**Cogitationes, Sive Considerationes Christianae Pro
singulis Anni diebus**

Complectens Octobrem, Novembrem, Decembrem

Nepveu, François

Monachii, 1709

Dies 18. De obtentibus, qui nos à sacra Synaxi frequentanda avocant.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60533](#)

D I E S X V I I I .

De Obtentibus , Qui Nos A
S. Synaxi frequentanda a-
vocant.

Mirum est, quod nos, qui conquirere rationes deberemus ad S. Synaxin. frequenter accedendi, ob commoda, quæ ex ea capimus, rationes quæramus eidem nos subducendi. Verum hæ dici rationes non merentur, sed inanes prætextus. Non sum dignus, inquis. Ergo exspectas, dum dignum te reputes, qui ad sacram Eucharistiam accedas? si ita est, nunquam accedes: quis hominum, quantumcunque sanctus sit, sacra hac mensa dignum se judicet? indignum se illâ reputare, omnia agere, quæ potest, ut dignum se reddat, bona est præparatio ad sacrū hoc Epulū sumendum. Humilitas hæc indignitatem nostram supplet. Si peccato renuntias per dolorem sincerum, & propositum efficax, id amplius non commitendi, Ecclesia te dignum sacra communione judicat. Optandum esset, ut omnes homines perfecta prædicti essent sanctitate, ad di-

divina Sacraenta fuscipienda; sed illam December.
exigere idem est, ac totum ferè mundūm
à sacra synaxi excludere, insuper habita
tam vniuersali Servatoris nostri invitatio-
ne; cùm tantam præparationem postu-
lare, sit id postulare, quod sacræ commu-
nionis fructus esse debet. Cùm Servator
sanctissimum suum Corpus discipulis su-
mendum præbuit, erantne jam omnes per-
fectè sancti? neutiquam sanè; sed longè
à perfectione remoti.

II. Sed nimis frigidus sum, ais, nimis
ignavus, nimis imbecillis. Excusatio-
nem affers, te propterea ad ignem non ac-
cedere, quòd frigeas te cibo abstinere,
quòd imbecillis sis, te remedijs non uti,
quòd ægrotus sis. An non hoc est repu-
gnantia loqui? si frigidus es, non algore
illo mortifero, qui charitatem, sed illo,
qui fervorem excludit; qua ratione com-
modius calefieri potes, quād ad hanc di-
vini amoris fornacem accedendo? si de-
bilis es, vires repara, panem fortium co-
medendo. Si ægrotus es, remedium i-
stud adversus omnia animæ mala præ-
sentissimum, & vniuersale sumito.
Alij rationis loco, sacram Communionem
non frequentandi, afferunt exiguum fru-
ctum, quem ex ea capiunt. Sed quid ve-
tar,

December. tat, quò minùs ex ea proficiant? denique quinam sunt j, qui majores in virtute progressus faciunt? illine, qui sepiùs, an verò, qui rariùs ad sacram mensam accedunt? Fortasse Deus progressum tuum tibi celat, ut te in Christiana humilitate contineat: progressus iste non nunquam sat magnus est, quamvis sub sensu non cadat. Si cupiditas priùs immoderata, minùs jam est violenta, si animi tui motio-nes minùs sunt vehementes, si tentatio-nibus generosiùs resistis; si rariùs, minùs que graviter peccas, an non hic Communionum tuarum effectus est? si vita il-lorum, qui non nisi semel in anno ad sa-cram Synaxin accedunt, comparetur cum eorum vita, qui quovis octiduo divino hoc pane recreantur; quantum discri-men!

III. En regulas pro S. Communione ob-servandas. 1. Communio frequens per se-ipsam præferenda est riori. 2. Teme-ritas est, absolutè viruperare frequentem communionem, post Concilij Tridentini hac super re declarationem. 3. Commu-nio debet esse plus, minùsve frequens, habitâ ratione necessitatis, qua labora-mus, & præparationis, quâcum ad eam accedimus, atque fructûs, quem inde per-

Percipimus. 4. Præparatio penitus necessaria ad S. Communionem est illa , quam Concilium Tridentinum exigit , & versatur in Confessione integrâ peccatorum lethalium ; dolore sincero de ijs commissis , firmo ea non amplius committendi proposito. 5. Juxta quorundam opinionem exigere, ut quivis homo, qui hoc modo præparatus est, quotidie sacram Eucharistiam sumere possit , est opinio contraria rationi , sententijs Patrum , & praxi doctissimorum conscientiæ directorum. 6. Fieri non potest, ut homo sic præparatus , non magnum capiat fructum è singulorum mensium Communione. 7. Illi , qui peccata lethalia ordinariè non committunt , et si leviora , non è plena deliberatione , aliquoties admittant , modò consuetudinem non contraxerint , & ijs , cùm ad sacram mensam accedunt , addicti non sint , quovis octiduo cœlestibus epulis refici possunt. 8. Illi , qui ea non nisi raro , nec cogitatò committunt , saepius ad S. Synaxin admitti possunt. 9. Qui ea nunquam cogitatò committunt , nec mundo , neque ipsis penitus addicti sunt , frequentissimè ad S. Eucharistiam accedere possunt.

December.

*Eis tibi legem has regulas observandi in tuis
Communionibus, idque juxta prudentis dire-
ctoris dictum.*

Panem nostrum quotidianum da nobis
hodie. *Luc. 11. 3.*

Si quotidianus est, cur sumis post an-
num? accipe quotidie, quod tibi quoti-
die prodest. *Ambr.*

DIES XIX.

De Lumine Gratiae.

I.

Gratia est Lumen, quod Deus nobis ac-
cedit, ad mentem nostram illustran-
dam, & tenebras, quas peccatum in ea
diffundit, expellendas. Cum JESUS
Christus principium sit Gratiae, Pater lu-
minum appellatur, vel potius Lumen
ipsum. *Ego sum Lux mundi.* Gratia est
participatio luminis istius increati, & ra-
dius quidam ex hoc justitiae sole proge-
diens. Effectus luminis corporei mira-
biliter nobis exprimunt effectus hujus lu-
minis spiritualis. Lumen noctis tenebras
dissipat; Gratia dissipat tenebras peccati.
Quicunque in tenebris ambulat, in peri-
culo